
 

 

 

 

 

ES struktūrfondu 2014-2020 
ieguldījumi izglītībā 

 
 

 

 

 

 
2014.gada 23.aprīlis    

 

 

 

 

 
 

 



KP fondu (ESF, ERAF, KF) finansējuma sadalījums pa prioritārajiem 

virzieniem (milj.EUR), kopā 4 400,6, t.sk. IZM 859,89 (19,54%) 

2 

1. Pētniecības, tehnoloģiju 

attīstība un inovācijas; 

500,0; 11% 

2. IKT pieejamība, e-

pārvalde un pakalpojumi; 

193,4; 4% 

3. Mazo un vidējo 

uzņēmumu  

konkurētspēja; 275,0; 6% 

4. Pāreja uz ekonomiku, 

kura rada mazas oglekļa 

emisijas visās nozarēs; 

493,3; 11% 

5. Vides aizsardzība un 

resursu izmantošanas 

efektivitāte; 570,0; 14% 

6. Ilgtspējīga transporta 

sistēma; 1 163,3; 27% 

7. Nodarbinātība,  

darbaspēka mobilitāte un 

sociālā iekļaušana; 547,6; 

13% 

8. Izglītība, prasmes un 

mūžizglītība; 503,7; 12% 

9. Tehniskā palīdzība 

(ESF, ERAF, KF); 101,3; 

2% 

1.PV IZM 274 

(54,8% no 1.PV) 

8.PV IZM 515,96 

(100% no 8.PV) 

7.PV IZM 14,87 

+14,87 JNI 

(5,43% no 7.PV) 

5.PV IZM 40,19 

(7,05% no 5.PV) 



ES struktūrfondu kopējais publiskais finansējums 

izglītībai 2014-2020 plānošanas periodā, milj. EUR 

Atbalsta joma Specifiskais atbalsta mērķis 

Kopējais 
publiskais 

finansējums, 
milj. EUR 

Jauniešu garantijas 
un priekšlaicīgas 

izglītības pamešanas 
mazināšanai 
(106,01 milj.) 

SAM 7.2.1. (IZM daļa) Palielināt nodarbinātībā, izglītībā vai apmācībās neiesaistītu jauniešu 
nodarbinātību Jauniešu garantijas ietvaros, ESF 

32,37 
IZM finansējuma 

daļa 

SAM 8.3.3. Samazināt un novērst priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un 
kompensējošus pasākumus, ESF 
 

73,64 

Profesionālā 
izglītība 

(146,14 milj.) 

SAM 8.1.3. Modernizēt profesionālās izglītības iestādes, nodrošinot mācību vides atbilstību 
tautsaimniecības nozaru attīstībai un uzlabojot profesionālās izglītības pieejamību, ERAF 

104,78 

SAM 8.5.1. Pilnveidot profesionālās izglītības saturu un mācību līdzekļus, attīstot darba vidē balstītas 
mācības un praksi sadarbībā ar uzņēmumiem, ESF 

36,37 

SAM 8.5.2. Paaugstināt profesionālās izglītības iestāžu darbības kvalitāti profesionālās izglītības satura 
īstenošanā, ESF 

4,99 

Vispārējā izglītība 
(211,19 milj.) 

SAM 8.1.2. Uzlabot izglītojamo vajadzībām atbilstošas un kvalitatīvas vispārējās izglītības pakalpojuma 
pieejamību reģionālā un valsts līmenī, koncentrējot resursus un pilnveidojot vispārējās izglītības iestāžu 
mācību vidi pašvaldībās, ERAF 

162,81 

SAM 8.3.1. Attīstīt kompetenču pieejā balstītu vispārējās izglītības saturu un ieviest izglītības kvalitātes 
monitoringu, ESF 

25,30 

SAM 8.3.2.Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu darbības kvalitāti izglītojamo snieguma paaugstināšanai, 
ESF 

23,08 

Karjeras izglītība 
(23,08 milj.) 

SAM 8.3.4. Nodrošināt karjeras attīstības atbalsta pieejamību izglītojamajiem vispārējās un profesionālās 
izglītības iestādēs, ESF 

23,08 

Mūžizglītība 
(27,03 milj.) 

SAM 8.4.1. Pilnveidot nodarbināto personu profesionālo kompetenci atbilstoši mainīgajiem darba tirgus 
apstākļiem, ESF 

27,03 

3 



Atbalsta joma Specifiskais atbalsta mērķis 

Kopējais 

publiskais 

finansējums, 

milj. EUR 

Augstākā 

izglītība 

(125,47 milj.) 

SAM 8.2.1. Izveidot kopīgas studiju programmas, t.sk. ES valodās, mazinot 

augstākās izglītības studiju programmu sadrumstalotību un veicinot to kvalitāti, 

efektivitāti un  starptautisko konkurētspēju, ESF 

21,68 

SAM 8.2.2. Optimizēt augstākās izglītības iestāžu, t.sk. koledžu, pārvaldību, un 

stiprināt to institucionālo kapacitāti, ESF 
44,97 

SAM 8.1.1. Modernizēt AII studiju un zinātniskā darba materiāltehnisko bāzi STEM, 

t.sk. medicīnas un radošās industrijas  jomās un doktorantūrā, nodrošinot resursu 

teritoriālo koncentrāciju un vairāku augstskolu kopīgi izveidotu tematisku 

doktorantūras centru attīstību, ERAF 

 44,64 

SAM 8.1.4. Uzlabot pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības STEM, t.sk. 

medicīnas un radošās industrijas  programmu īstenošanai nepieciešamo mācību 

vidi koledžās atbilstoši tautsaimniecības nozaru attīstībai, ERAF 

14,18 

Pētniecība un 

attīstība 

(322,34 milj.) 

SAM 1.1.1. Palielināt Latvijas zinātnisko institūciju spēju piesaistīt ārējo finansējumu, 

ieguldot cilvēkresursos un infrastruktūrā, ERAF 
322,34 

ES struktūrfondu kopējais publiskais finansējums augstākajai 

izglītībai un P&A 2014-2020 plānošanas periodā, milj. EUR 

4 



 

 

Vispārējā izglītība  

5 



 Finansējuma saņēmēji: pašvaldības un to apvienības, tai skaitā 30 milj. EUR 

paredzēti Latvijas 9 lielo pilsētu vispārējās izglītības iestāžu tīkla sakārtošanai  
 

 Finansējums tiks piešķirts atklātas projektu iesniegumu atlases veidā, Indikatīvais 

uzsākšanas laiks 2016.gada III ceturksnis /1.kārtas uzsākšana, kopā 2 kārtas 
 

 Plānotais rezultāts:  

  - Palielināts izglītojamo skaits, kam pieejams izglītojamo vajadzībām atbilstošs un 
kvalitatīvs vispārējās izglītības iestāžu tīkls pašvaldībās;  

 - Veicināta optimāla skolēnu/skolotāju skaita proporcijas sasniegšana pašvaldībās. 

 

 Atbalstāmās darbības: nacionālas nozīmes vidusskolu un ģimnāziju infrastruktūras 

izveide un modernizācija, inovatīvu IKT risinājumu ieviešana mācību procesā un 

mācību vides ergonomiska iekārtošana, metodisko centru izveide STEM un IKT jomā, 

dabaszinātņu kabinetu iekārtošanai pamatizglītības programmas īstenošanai 

vispārizglītojošo skolu sporta infrastruktūras pilnveidei; sākumskolu (1. līdz 6.klase), 
ēku pielāgošanai un mācību līdzekļu un tehniskā aprīkojuma iegādei. 

 

 
 

 

 

 

8.1.2.specifiskais atbalsta mērķis:  

Uzlabot izglītojamo vajadzībām atbilstošas un kvalitatīvas vispārējās izglītības 

pakalpojuma pieejamību reģionālā un valsts līmenī, koncentrējot resursus un 

pilnveidojot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi pašvaldībās 
 

Kopā: 162 810 957 EUR, n t.sk. ERAF 138 389 313 EUR 

 



8.3.1.specifiskais atbalsta mērķis: 

Attīstīt kompetenču pieejā balstītu vispārējās izglītības saturu un ieviest izglītības 

kvalitātes monitoringu  

(Kopā: 25 296 430 EUR, t.sk. ESF 21 501 965 EUR) 

 Finansējuma saņēmēji: Valsts izglītības satura centrs, izglītības iestādes, biedrības un 
nodibinājumi, komersanti 

 

 Indikatīvais uzsākšanas laiks: 2015.gada III ceturksnis /1.kārtas uzsākšana, kopā 3 
kārtas 

 

 Mērķa grupa: pirmskolas, pamatskolas un vidējās izglītības pedagogi, atbalsta 
personāls un izglītojamie no 1,5 gadu vecuma līdz 12.klasei, tai skaitā izglītojamie ar 

speciālām vajadzībām. 

 

 Plānotais rezultāts: izstrādāts un aprobēts kompetenču pieejā balstīts mācību saturs, 
kā arī izstrādāti un ieviesti jauni izglītības kvalitātes indikatori vispārējās un sākotnējās 

profesionālās izglītības programmu īstenošanas kvalitātes vērtēšanā 

 

 Atbalstāmās darbības: kompetenču pieejā pilnveidota vispārējās izglītības satura, 
metodiku un mācību materiālu, t.sk. digitālo, izstrādei un aprobācijai, ietverot 

atbalstu pirmsskolas izglītībai, un visaptveroša izglītības kvalitātes monitoringa 

izstrāde un īstenošana, t.sk. pētījumu veikšana mācību kvalitātes uzlabošanai 

 

 

 

 



 Finansējuma saņēmēji: pašvaldības vai to apvienības, izglītības iestādes, 

biedrības un nodibinājumi 

 

 Finansējums tiks piešķirts atklātas projektu iesniegumu atlases veidā, Indikatīvais 

uzsākšanas laiks 2016.gada I ceturksnis /1.kārtas uzsākšana, kopā 2 kārtas 
 

 Mērķa grupa – labuma guvēji: pirmskolas, pamatskolas un vidējās izglītības 
pedagogi, atbalsta personāls un izglītojamie no 1,5 gadu vecuma līdz 12.klasei, 

tai skaitā bērni un jaunieši ar speciālām vajadzībām 

 

 Plānotais rezultāts:  

 bērnu un jauniešu kompetenču paaugstināšana, uzlabots skolēnu mācību 
sniegums un sekmēta  izglītības turpināšana. 

 

 Atbalstāmās darbības: izglītojamo iekļaujošas un individuālo spēju veicinošas 
izglītības attīstība, t.sk. pasākumi izglītojamo mācību grūtību un mācīšanās 

traucējumu diagnosticēšanā, nepieciešamā pedagoģiskā un atbalsta 

personāla nodrošināšanai, pasākumi jauniešu ar īpašām vajadzībām 

iekļaušanai, atbalsts pirmskolas, pamatskolas un vidējās izglītības pedagogu, tai 

skaitā jauno pedagogu, profesionālās kompetences pilnveidei, t.sk. 

uzņēmējspēju, IKT u.c. prasmju attīstībai. 

 

8.3.2.specifiskais atbalsta mērķis:  

Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu darbības kvalitāti izglītojamo 

snieguma paaugstināšanai  
Kopā: 23 517 287 EUR, t.sk. ESF 19 989 694 EUR 



 

 

Profesionālā izglītība  

9 



 

 

 

8.1.3.specifiskais atbalsta mērķis:  

Modernizēt profesionālās izglītības iestādes, nodrošinot mācību 

vides atbilstību tautsaimniecības nozaru attīstībai un uzlabojot 

profesionālās izglītības pieejamību  
Kopā:104 786 645 EUR, t.sk. ERAF 89 068 648 EUR 

 

 

 Finansējuma saņēmēji: profesionālās izglītības iestādes, pašvaldības 
 

 Finansējums tiks piešķirts atklātas projektu iesniegumu atlases veidā, 

indikatīvais uzsākšanas laiks: 2014.gada IV ceturksnis /1.kārtas uzsākšana, 
kopā 2-3 kārtas 

 

 Plānotais rezultāts: 
 palielinās audzēkņu skaits izglītības programmās, kam pieejama 

modernizēta profesionālas izglītības iestāžu infrastruktūra atbilstoši 

tautsaimniecības nozaru attīstībai 

 

 Atbalstāmās darbības:  
 - profesionālās izglītības iestāžu, it īpaši profesionālās izglītības kompetences 

centru, infrastruktūras izveide un uzlabošana atbilstoši darba tirgus 

vajadzībām prioritārajās profesionālās izglītības programmās; 

 - mācību līdzekļu un tehniskā aprīkojuma iegāde, t.sk. jaunu profesionālo 

izglītības programmu izveide un īstenošana.  

 



 
 Finansējuma saņēmēji: Valsts izglītības satura centrs, profesionālās izglītības iestādes, 

pašvaldības. 
 

 Indikatīvais uzsākšanas laiks: 2016.gada III ceturksnis /1.kārtas uzsākšana, kopā 1 kārta 
 
 Atbalstāmās darbības: 

pedagogu praktisko iemaņu un profesionālās kompetences pilnveidei un jaunu 

pedagogu piesaistei,  
prakšu vadītāju pedagoģiskās kompetences pilnveidei,  
 izglītības iestāžu vadītāju kompetenču pilnveidei pieaugušo izglītības procesa vadībā; 
pasākumi iekļaujošas un individuālo spēju attīstošas izglītības attīstībai, tajā skaitā 
jauniešu ar speciālām un īpašām vajadzībām iekļaušanas pasākumi un pasākumi 
izglītojamo mācību grūtību un mācīšanās traucējumu diagnosticēšanā,  

nepieciešamā pedagoģiskā personāla un atbalsta personāla nodrošināšana 
 

 Mērķa grupa- labuma guvēji: audzēkņi profesionālās izglītības programmās, t.sk. 
izglītojamie pieaugušie un personas ar funkcionāliem traucējumiem, pedagogi, prakšu 
vadītāji, profesionālo izglītības iestāžu administratori, sociālie partneri, darba devēji. 
 

 

11 

 

8.5.2.specifiskais atbalsta mērķis:  

Paaugstināt profesionālās izglītības iestāžu darbības kvalitāti 

profesionālās izglītības satura īstenošanā atbilstoši darba tirgus 

un izglītojamo vajadzībām 

Kopā: 4 990 095 EUR, t.sk. ESF 4 241 580 EUR 



 

 

 8.5.1.specifiskais atbalsta mērķis: 

Pilnveidot profesionālās izglītības saturu un mācību līdzekļus, attīstot darba 

vidē balstītas mācības un praksi sadarbībā ar uzņēmumiem  

Kopā: 36 373 661EUR, t.sk. ESF 30 917 611 EUR 

 

  Finansējuma saņēmēji: Valsts izglītības satura centrs, LDDK, LBAS, profesionālās 

izglītības iestādes, pašvaldības. 
 

 Indikatīvais uzsākšanas laiks: 2015.gada IV ceturksnis /1.kārtas uzsākšana, kopā 
2 kārtas 

 

 Atbalstāmās darbības: 

 -atbalsts darba vidē balstītām mācībām uzņēmumos un mācību prakses 
īstenošanai; 

 -atbalsts profesionālās izglītības satura pilnveidei, kas nodrošinās EQAVET 

kvalitātes prasību un Nacionālās kvalifikāciju ietvarstruktūras  (ECVET) ieviešanu 

Latvijā, tajā skaitā darba vidē balstītām mācībām, to novērtēšanas materiālu, 

metodiku un mācību līdzekļu izstrādei 

 

 Mērķa grupa-labuma guvēji: audzēkņi profesionālās izglītības programmās, t.sk. 
izglītojamie pieaugušie un personas ar funkcionāliem traucējumiem pedagogi, 

prakšu vadītāji, profesionālo izglītības iestāžu administratori, sociālie partneri, 

darba devēji. 

 

 

12 



 

 

Mūžizglītība, sociālā 

iekļaušana, karjeras izvēle 

13 



 

 

 
8.3.4.specifiskais atbalsta mērķis:   

Sekmēt karjeras attīstības atbalsta pieejamību izglītojamajiem 

vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs 

 
Kopā: 23 080 688 EUR, t.sk. ESF 19 618 584 EUR 

  

 Finansējuma saņēmēji: Valsts izglītības attīstības aģentūra, vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādes, pašvaldības. 

 Indikatīvais uzsākšanas laiks: 2015.gada II ceturksnis /1.kārtas uzsākšana, 

kopā 2 kārtas 

 Atbalstāmās darbības: 

 - karjeras izglītības atbalsta pasākumu īstenošana izglītības sistēmā un karjeras 

konsultāciju nodrošināšana izglītojamajiem visos Latvijas novados,  

 - atbalsts pakalpojuma pieejamības modeļu izstrādei un aprobācijai, kā arī metodisko un 
informatīvo materiālu izstrādei 

 



 

 

 

8.4.1.specifiskais atbalsta mērķis:  

Pilnveidot nodarbināto personu profesionālo kompetenci atbilstoši 

mainīgajiem darba tirgus apstākļiem  

Kopā: 27 034 565 EUR, t.sk. ESF 22 979 380 EUR 

  

 
 Finansējuma saņēmēji: Valsts izglītības attīstības aģentūra sadarbībā ar plānošanas 

reģioniem, pašvaldībām,  LDDK un Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameru 

 
 Indikatīvais uzsākšanas laiks: 2015.gada IV ceturksnis /1.kārtas uzsākšana, kopā 1 kārta 

 
 Atbalstāmās darbības:  
  nodarbināto iedzīvotāju profesionālās kvalifikācijas un kompetences pilnveidei un 

neformālās izglītības programmu apguvei, t.sk., atbalsts karjeras konsultēšanas 
pakalpojumiem,  

 bezdarba un sociālās atstumtības riskam pakļauto iedzīvotāju konkurētspējas un piekļuves 
darba tirgum veicināšanai.  
 

 Mērķa grupa – labuma guvēji:  
  Iedzīvotāji vecumā no 25–64 gadiem, īpaši bezdarba riskam pakļautie nodarbinātie (t.sk. 

ar zemām prasmēm, ar neaktuālu/novecojušu kvalifikāciju, ar vienu vai vairāk 

apgādājamiem, personas ar invaliditāti, trūcīgas personas, personas vecumā virs 45 
gadiem, personas, kurām sasniedzot noteiktu vecumu ir samazinājušās profesionālās 
darba spējas konkrētā profesijā), vai nodarbinātie nozarē, kurā cilvēkresursu piedāvājums 
pārsniedz pieprasījumu.  
 

 

 



 

 

8.3.3.specifiskais atbalsta mērķis:   

Samazināt un novērst priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot 

preventīvus un kompensējošus pasākumus  

 

Kopā: 73 640 405 EUR, t.sk. ESF 62 594 344 EUR 

 

 
 Finansējuma saņēmēji: Pašvaldības,  to apvienības, valsts dibinātas profesionālās 

izglītības iestādes, biedrības un nodibinājumi, kas veic darbu ar jaunatni. Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūra, sadarbībā ar pašvaldībām un to apvienībām 
 

 Indikatīvais uzsākšanas laiks: 2014.gada IV ceturksnis /1.kārtas uzsākšana, kopā 4 
kārtas 

 

 Mērķa grupa: pirmskolas, vispārējās un profesionālās izglītības iestāžu audzēkņi, īpaši 
bērni un jaunieši no maznodrošinātām un trūcīgām ģimenēm, nabadzības riskam 

pakļautie bērni un jaunieši, priekšlaicīgi izglītības sistēmu atstāšanas riskam pakļautie 

bērni un jaunieši, sociālās atstumtības riskam pakļautie bērni un jaunieši (t.sk. romi, 

bērni un jaunieši, kuru vecāki devušies peļņā uz ārzemēm, bērni un jaunieši no 

daudzbērnu un nepilnām ģimenēm u.c.); jaunieši vecumā no 13 līdz 25 gadiem, 

t.sk. jaunieši, kuri nemācās un nav nodarbināti līdz 29 gadu vecumam (ieskaitot),  

prioritāri atbalstu sniedzot mērķa grupai vecumā 15-24 gadiem (ieskaitot); darbā ar 

jaunatni iesaistītās personas un pedagogi 

 
 



Atbalstāmās darbības:  
 

 
 atbalsts pašvaldību sadarbībai ar iesaistītajām  valsts un pašvaldību institūcijām atbalsta 

nodrošināšanai nabadzības riskam pakļautajiem bērniem un jauniešiem,   
 
 preventīvi un kompensējoši individuālā atbalsta pasākumi nabadzības riskam pakļautiem un 

maznodrošinātiem bērniem un jauniešiem izglītības pakalpojuma saņemšanai;  
 
 atbalsts interešu un ārpusklases aktivitātēm, t.sk. mācību uzņēmumu izveidei un darbības 

nodrošināšanai un fizisko aktivitāšu attīstībai;  
 
 atbalsts neformālās mācīšanās aktivitātēm jauniešu  sociālo, pilsonisko un komunikatīvo 

prasmju attīstībai, t.sk. atbalsts neformālās izglītības apmācību programmu jauniešiem 
izstrādei un aprobācijai jauniešu centros vai izglītības iestādēs, 

 
 jauniešu, kuri nemācās, nestrādā vai neapgūst arodu un nav reģistrējušies NVA kā 

bezdarbnieki (NEET), apzināšanas, motivēšanas un aktivizēšanas pasākumi;  
 

 motivācijas pasākumi jauniešu atgriešanai izglītībā mācību pabeigšanai vidējās izglītības 
pakāpē vai aroda apguvei pie amata meistara;  

 
 individuāla darbības plāna (programmas) izstrādāšana katram iesaistītajam dalībniekam, 

mācību plāna īstenošanas uzraudzība un izglītības programmu pielāgošana atbilstoši mērķa 
grupas vajadzībām jauniešiem, t.sk. vispārizglītojošo STEM priekšmetu un profesijas ieguves 

papildu nodarbību nodrošināšana. 
 



. 

AUGSTĀKĀ IZGLĪTĪBA 

18 



8.1.1.specifiskais atbalsta mērķis: 

Modernizēt AII studiju un zinātniskā darba materiāltehnisko bāzi STEM, 

t.sk. medicīnas un radošo industriju jomās, un doktorantūrā, nodrošinot 

resursu teritoriālo koncentrāciju un daudznozaru tematiski orientētu 

doktora studiju centru attīstību 
(Kopā: 44 641 656 EUR, t.sk. ERAF 37 945 407) 

 Finansējuma saņēmēji: augstskolas 

 

 Indikatīvais uzsākšanas laiks: 2016.gada III ceturksnis /1.kārtas uzsākšana, 
kopā 2 kārtas 

 
 Indikatīvās atbalstāmās darbības: 
-    atbalsts studiju un zinātniskā darba infrastruktūras attīstībai (rekonstrukcijai un 

renovācijai), 
- atbalsts iekārtu un aprīkojuma, t.sk. tālmācības rīku, IKT risinājumu, 

programmatūras, bibliotēku resursu iegādei, kā arī pieejai datu bāzēm STEM, 
t.sk. medicīnas un radošās industrijas studiju virzienos 

- vairāku augstskolu kopīgi izveidotu tematisku doktorantūras studiju centru 
attīstībai.   
 

 
 Indikatīvā mērķa grupa: augstskolas, akadēmiskais personāls, studējošie 

 

 19 

 

 

 

 



8.1.4.specifiskais atbalsta mērķis: 

Uzlabot pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības STEM, t.sk. 

medicīnas un radošās industrijas  programmu īstenošanai nepieciešamo 

mācību vidi koledžās atbilstoši tautsaimniecības nozaru attīstībai 
(Kopā: 14 228 717 EUR, t.sk. ERAF 12 094 409 EUR) 

 Indikatīvie finansējuma saņēmēji: koledžas 
 

 Indikatīvais uzsākšanas laiks: 2016.gada IV ceturksnis /1 kārtas uzsākšana, 
kopā 1 kārta 

 

 Indikatīvās atbalstāmās darbības: atbalsts plānots mācību vides uzlabošanai 
koledžās, kuras īsteno pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības STEM 

studiju programmas atbilstoši tautsaimniecības nozaru attīstībai un RIS3, veicot 

ēku renovāciju un modernizējot aprīkojumu. 

 

 Indikatīvā mērķa grupa: audzēkņi koledžās, pedagogi, prakšu vadītāji, 
izglītojamie pieaugušie 

 
20 



8.2.1.specifiskais atbalsta mērķis: 

Izveidot kopīgas studiju programmas, tai skaitā ES valodās, mazinot 

augstākās izglītības studiju programmu sadrumstalotību un veicinot to 

kvalitāti, efektivitāti un  starptautisko konkurētspēju 
(Kopā: 21 680 000 EUR, t.sk. ESF 18 428 000 EUR) 

 Indikatīvie finansējuma saņēmēji: augstākās izglītības iestādes un koledžas. 
 

 Indikatīvais uzsākšanas laiks: 2016.gada I ceturksnis /1.kārtas uzsākšana, 
kopā 3 kārtas 
 

 Indikatīvās atbalstāmās darbības:  
- starpinstitucionālu/ kopīgu, doktorantūras studiju programmu un augstākās 

izglītības studiju programmu ES valodās izstrāde un aprobācija 
- kvalitātes paaugstināšanas pasākumi, t.sk. ārvalsts pasniedzēju piesaiste 

kopīgo doktorantūras programmu īstenošanā 
 
 
 Indikatīvā mērķa grupa: augstākās izglītības iestādes, koledžas, zinātniskie 

institūti, akadēmiskais personāls, Latvijas un ārvalstu pasniedzēji un studenti, 
darba devēji. 

 

21 



8.2.2.specifiskais atbalsta mērķis: 

Optimizēt augstākās izglītības iestāžu, t.sk. koledžu, pārvaldību, un 

stiprināt to institucionālo kapacitāti  
(Kopā: 44 975 686EUR, t.sk. ESF 38 229 333 EUR) 

 Indikatīvie finansējuma saņēmēji: augstākās izglītības iestādes un koledžas 
 
 Indikatīvais uzsākšanas laiks: 2016.gada I ceturksnis /1.kārtas uzsākšana, 

kopā 2 kārtas 
 
 Indikatīvās atbalstāmās darbības: 
- AII pārvaldības pilnveide un institucionālās kapacitātes  stiprināšana,  t.sk.  AII 

attīstības stratēģiju izstrāde un studiju virzienu padomju sadarbība ar darba 
devējiem studiju programmu kvalitātes novērtējumam, starptautiskā 
akreditācija 

- nacionālas EQAR reģistrētas aģentūras sākotnējās darbības kvalitātes atbalsta 
pasākumiem un kapacitātes stiprināšanai 

- personāla kapacitātes stiprināšanas aktivitātes un apmācības, tajā skaitā 
akadēmiskā personāla attīstības plānu īstenošana, esošā akadēmiskā 
personāla kvalifikācijas paaugstināšana 

 
 Indikatīvā mērķa grupa: augstākās izglītības iestādes, koledžas, zinātniskie 

institūti, akadēmiskais personāls, Latvijas un ārvalstu pasniedzēji un studenti, 
darba devēji 

 
22 



 

 

Jautājumiem un turpmākai saziņai: 

esf@izm.gov.lv  

 
Tālr. 67 047937 

 

 

 

23 


